PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

MV28 - Mono Modaflame de

alta visibilidad

Coleccion: Modaflame™

Gama: Resistente a la llama

Tejido exterior: Modaflame: 60%
Modacrilico, 39% Algodén, 1% fibra
de Carbono 280g

Informacion del producto

El tejido modacrilico bicolor, junto con las
bandas reflectantes, proporcionan al usuario
una visibilidad avanzada y una proteccion total
en situaciones de peligro. El disefio mejorado
cumple los estrictos requisitos de proteccion
contra el riesgo de arco eléctrico.

Normas

ENISO 11612 (A1+A2, B2, C1, F1)

ENISO 11611 Clase 1 (A1+A2)

EN 1149 -5

IEC 61482-2 IEC 61482-1-1 (Elim 6.4 CAL/CM?)
IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 APC 1

EN 13034 Tipo 6

EN ISO 20471 Clase 3
ASTM F1959/F1959M-12
(HAF=75.8%))

(ATPV=8.4 Cal/CM?®
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Modaflame™

La fibras Modacrilicas proporcionan una
resistencia a la llama permanente de forma
inherente, excelente estabilidad dimensional y
altas propiedades elasticas que permiten el que
las prendas retengan su forma. El alto
contenido en algodén proporciona la
comodidad, calidez y el suave tacto del tejido.
La fibra de carbono en el tejido proporciona las
propiedades antiestaticas inherentes.

Resistente a la llama

Esta coleccion lider de mercado proporciona
protecciéon multi-norma para entornos
peligrosos. Estos productos vanguardistas son
el resultado de afios de experiencia combinados
con tecnologia avanzada e investigacion de
mercado. El compromiso con la salud,
seguridad y comodidad del usuario, es patente
en la amplia variedad de productos validos para
todas las condiciones meteoroldgicas y
aplicaciones.

Caracteristicas

- Las cualidades inherentes de resistencia a la
llama no disminuiran con los lavados

- Proteccion contra calor por contacto,
convectivo y radiante

- Bolsillo trasero
- Bolsillo para el metro

- Costuras con puntada triple para mayor
duracion

- Fuelle en la espalda para mayor libertad de
movimiento



https://fagy.com.pe/producto/mono-modaflame-de-alta-visibilidad-mv28/

PORTWEST

MV28 - Mono Modaflame de alta visibilidad
Cédigo de producto: 6211331000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777/12420-01/E00-00

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

Cuidados de lavado

< O3

Carton Dimensions/Weight

Item
MV28YNRS
MV28YNRM
MV28YNRL
MV28YNRXL
MV28YNRXXL
MV28YNRXXXL
MV28YNR4XL
MV28YNRSXL

Colour

Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Weight(Kg)
1.3800
1.4600
1.5200
1.5900
1.5900
1.6300
1.6900
1.9000

Cubic(m?®)
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698

EAN13

5036108188864
5036108188857
5036108188840
5036108188871
5036108188888
5036108188895
5036108212156
5036108212163

DUN14

15036108675729
15036108675712
15036108675705
15036108675736
15036108675743
15036108675750
15036108697790
15036108697806
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